GRUPO PARLAMENTAR
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA REGIONAL DOS AÇORES

VII LEGISLATURA

REQUERIMENTO AO GOVERNO REGIONAL
N.º 77 – VII - 2004

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa Regional dos Açores
Foi dado conhecimento público, pela imprensa, que o Governo Regional dos
Açores encomendou ao Centro de Estudos Sociais da Universidade dos Açores um
estudo intitulado “Imigrantes nos Açores”, estudo esse já concluído.
Dada a relevância da matéria, o Grupo Parlamentar do PCP requer, ao abrigo das
disposições regimentais aplicáveis, que lhe seja fornecido com urgência um
exemplar desse estudo.

Assembleia Legislativa Regional dos Açores, 13 de Julho de 2004

O Presidente do Grupo Parlamentar do PCP

 (José Decq Mota)